



Município de Trizidela do Vale

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

EDIÇÃO 063 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE QUARTA - FEIRA 04 DE ABRIL DE 2018 PAG 01/06

SUMÁRIO

TERCEIROS

RESENHA DE ATA SRP

Página.....01/06

RESENHA DA ATA SRP. Processo Administrativo nº 1611001/2017. Pregão Presencial nº 008/2018. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180247/2018. Objeto: Registro de Preços, para a Aquisição de materiais odontológicos para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale-MA durante o ano de 2018. Aos 04 dias do mês de Abril do ano de 2018, o **MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA**, através do Fundo Municipal de Saúde de Trizidela do Vale/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.424.417/0001-06, com sede na Rod. MA 119, nº 1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, Srª Arilene Bezerra Oliveira, RESOLVE registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 008/2018, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para a Eventual aquisição de materiais odontológicos para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale-MA durante o ano de 2018, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 006/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: TCE TORRES EIRELI – ME						
CNPJ: 20.626.083/0001-36						
ENDEREÇO: Av. Zequinha Freire, Nº 5795, Salas 01 e 02, Uruguai, CEP: 64.073-020 - Teresina/Piauí.						
TELEFONE: (86) 3085-0623 / 3085-0624						
REPRESENTANTE: Taciane Costa Esteves Torres						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	Acido 37% seringa 2,5 ml	MAQUIRA	PCT	200	R\$ 6,12	R\$ 1.224,00
2	Adesivo Odontologico Fotopolimerizável p/ dentina e esmalte	MAQUIRA	TUBO	150	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00
3	Alginato (Hidrog)	MAQUIRA	PACOTE	200	R\$ 13,11	R\$ 2.622,00
5	água Oxigenada	RIOQUIMICA	LITRO	72	R\$ 6,00	R\$ 432,00
6	Agulha Curta cx c/ 100 und	INJEX	CAIXA	300	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00
7	Agulha Longa cx c/ 100 und	INJEX	CAIXA	150	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00
8	Alcool 70 % embalagem de 1000 ml	ITAJÁ	UNIDADE	300	R\$ 4,43	R\$ 1.329,00
11	Anestésico com Vaso 3%, 50 tubetes com 1,8 ml	SSWHITE	TUBOS	20000	R\$ 0,90	R\$ 18.000,00
13	Anestésico Topico	DFL	UNIDADE	100	R\$ 6,71	R\$ 671,00
15	Bandejas de Inox (22 x 17 x 1,5)	FLEXINOX	UNIDADE	180	R\$ 18,84	R\$ 3.391,20
16	Broca (1012)	FAVA	UNIDADE	200	R\$ 1,74	R\$ 348,00
17	Broca (1013)	FAVA	UNIDADE	200	R\$ 1,74	R\$ 348,00
18	Broca (1014)	FAVA	UNIDADE	200	R\$ 1,74	R\$ 348,00
19	Broca de Tungstenio	FAVA	UNIDADE	6	R\$ 1,74	R\$ 10,44
20	Brocas (1090)	FAVA	UNIDADE	200	R\$ 1,74	R\$ 348,00
21	Brocas (1091)	FAVA	UNIDADE	200	R\$ 1,74	R\$ 348,00
22	Brocas (1092)	FAVA	UNIDADE	200	R\$ 1,74	R\$ 348,00
23	Brocas cirurgica (zekria)	LABORDENTAL	UNIDADE	40	R\$ 25,67	R\$ 1.026,80
24	Brocas de Baixa Rotação esférica	KAVO	UNIDADE	50	R\$ 5,60	R\$ 280,00
25	Broqueiro c/ 60 furos	MAQUIRA	UNIDADE	15	R\$ 36,03	R\$ 540,45
26	Cabo p/ Espelho	LM	UNIDADE	200	R\$ 3,38	R\$ 676,00
29	Câmara Escura para Radiografia	ESSENCE DENTAL	UNIDADE	3	R\$ 214,50	R\$ 643,50
30	Carbono (papel)	PREVEN	UNIDADE	100	R\$ 2,61	R\$ 261,00
33	Clorexidina	MAQUIRA	TUBO	100	R\$ 11,61	R\$ 1.161,00
34	Restaurador Provisório	MAQUIRA	TUBO	50	R\$ 10,61	R\$ 530,50
35	Cortador de gesso	ESSENCE DENTAL	UNIDADE	1	R\$ 1.092,17	R\$ 1.092,17
37	Cuba p/ manipulação de alginato	MAQUIRA	UNIDADE	5	R\$ 4,13	R\$ 20,65
38	Curetas Alveolar	LM	UNIDADE	100	R\$ 8,75	R\$ 875,00

39	Descolador de Molth nº 09	LM	UNIDADE	60	R\$ 13,86	R\$ 831,60
40	Disco de lixa para acabamento de resina c/100 (soflex)	MICRODONT	CAIXA	60	R\$ 22,50	R\$ 1.350,00
41	Elevadores de Seldin (curva e reta)	LM	UNIDADE	50	R\$ 19,50	R\$ 975,00
42	Escova de Robson	PREVEN	UNIDADE	200	R\$ 1,44	R\$ 288,00
43	Escovas Dentais adulta	DENTAL K	UNIDADE	2000	R\$ 0,62	R\$ 1.240,00
44	Escovas Dentais infantil	DENTAL K	UNIDADE	5000	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00
45	Espatula Lecron	LM	UNIDADE	10	R\$ 8,31	R\$ 83,10
47	Espatula p/ cera nº 31	LM	UNIDADE	10	R\$ 8,75	R\$ 87,50
48	Espatula p/ Gesso	OGP	UNIDADE	6	R\$ 5,52	R\$ 33,12
49	Espatulas para Resina de Titânio nº 01	LM	UNIDADE	50	R\$ 51,99	R\$ 2.599,50
50	Espelho Bucal sem cabo	IODONTOSUL	UNIDADE	120	R\$ 2,58	R\$ 309,60
51	Fio de Sultura com Agulha 4.0 (seda)	TECNHEW	CAIXA	350	R\$ 31,32	R\$ 10.962,00
53	Fita para Autoclave	EUROCEL	UNIDADE	200	R\$ 4,20	R\$ 840,00
54	Fixador	CAITHEC	TUBO	50	R\$ 9,78	R\$ 489,00
55	Fluor gel	IODONTOSUL	TUBO	200	R\$ 4,22	R\$ 844,00
58	Forceps (68)	GOLGRAN	UNIDADE	65	R\$ 65,48	R\$ 4.256,20
74	Formocresol	BIODINAMICA	UNIDADE	50	R\$ 5,52	R\$ 276,00
75	Fotopolimerizador	SCHUSTER	UNIDADE	20	R\$ 603,00	R\$ 12.060,00
76	Compressa de Gaze pct c/ 500 und	CLEAN	PACOTE	1500	R\$ 9,45	R\$ 14.175,00
78	Gesso Especial Tipo 4 de (1 kg)	YAMAY	POTE	100	R\$ 12,98	R\$ 1.298,00
82	HEMOSTÁTICO à base de cloreto de alumínio 10 ml	MAQUIRA	FRASCO	150	R\$ 13,32	R\$ 1.998,00
83	Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio, Embalagem com 13g de Base + 11g de Catalisador + Bloco de Mistura.	TECNHEW	CAIXA	130	R\$ 19,50	R\$ 2.535,00
84	Hidroxido de calcio P.A. Embalagem com 10g.	MAQUIRA	UNIDADE	100	R\$ 4,05	R\$ 405,00
85	Restaurador Provisório IRM. Embalagem com 38g de Pó + 15ml de Líquido.	IODONTOSUL	KIT	100	R\$ 19,65	R\$ 1.965,00
87	Ionômero de vidro (R). Embalagem com 10g pó + 8ml líquido.	MAQUIRA	KIT	300	R\$ 28,50	R\$ 8.550,00
88	Kit de Brocas de Acabamento para resina. Kit com broqueiro + 7 pontas diamantadas.	FAVA	KIT	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
89	Lamina para Bisturi nº 15 cx. c/ 100	MAXICOR	CAIXA	25	R\$ 25,50	R\$ 637,50
90	Lima para osso	LM	UNIDADE	45	R\$ 34,67	R\$ 1.560,15
91	Lixa de aço 4mm, cx com 12 unidades	PREVEN	CAIXA	50	R\$ 6,47	R\$ 323,50
92	Lixa para acabamento de resina cx c/150	PREVEN	CAIXA	50	R\$ 7,23	R\$ 361,50
93	Lupa odontológica	MAQUIRA	UNIDADE	5	R\$ 9,77	R\$ 48,85
97	Máscara Cirúrgica Descartável, Embalagem com 50 unidades. Branca. Com tiras.	DESCARPAK	CAIXA	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
98	Matriz aço 4mm	PREVEN	UNIDADE	60	R\$ 1,19	R\$ 71,40
99	Matriz aço 5mm	PREVEN	UNIDADE	60	R\$ 1,19	R\$ 71,40
102	Moldeira alumínio perfurada desdentado kit c/6	GIACHETH	KIT	10	R\$ 46,65	R\$ 466,50
103	Moldeira de plástico autoclavavel p/ protese tamanhos variados	MAQUIRA	KIT	20	R\$ 36,99	R\$ 739,80
104	Motor de baixa rotação p/ polimento de dentadura	ESSENCE DENTAL	UNIDADE	1	R\$ 465,00	R\$ 465,00
105	Muflas (grande)	MAC	UNIDADE	6	R\$ 108,80	R\$ 652,80
106	Muflas (Pequena)	MAC	UNIDADE	6	R\$ 92,58	R\$ 555,48
108	Óculos. Lente fabricada em duropolicarbonato. Armação em nylon regulável e flexível. Filtra 99,9% dos raios violeta (U.V).	DANNY	UNIDADE	40	R\$ 5,49	R\$ 219,60
112	Pedra Pomes. Embalagem com 100g.	MAQUIRA	FRASCO	30	R\$ 6,14	R\$ 184,20
116	Pinças clinica p/ algodão	LM	UNIDADE	150	R\$ 6,59	R\$ 988,50
117	Placa de vidro 10mm	JPR	UNIDADE	20	R\$ 8,45	R\$ 169,00
119	Porta algodão redondo c/ mola. Dimensão: 8x10cm. Aço inox.	FLEXINOX	UNIDADE	15	R\$ 32,75	R\$ 491,25
120	Porta algodão redondo s/ mola. 1350ml. Aço. Tamanho: 12x12cm.	FLEXINOX	UNIDADE	15	R\$ 32,75	R\$ 491,25
121	Porta de dycal duplo. Tamanho: 16cm.	LM	UNIDADE	180	R\$ 6,24	R\$ 1.123,20
123	Pote Dappen de Silicone. Concavidade superior 2,5 cm - capacidade máxima 8ml;	PREVEN	UNIDADE	25	R\$ 2,99	R\$ 74,75

	Concavidade inferior 1 cm - 2 cavidades com máximo de 1/2ml por cavidade.					
124	Pote Dappen de Vidro	PREVEN	UNIDADE	40	R\$ 2,78	R\$ 111,20
125	Prensa Hidráulica para laboratório de prótese.	ESSENCE DENTAL	UNIDADE	1	R\$ 1.100,09	R\$ 1.100,09
127	Resina Fotopolimerizavel A1. Seringa com 4g.	DFL	TUBO	300	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
128	Resina A2. Resina Microhíbrida. Seringa com 4g.	DFL	TUBO	300	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
129	Resina A3. Resina Microhíbrida. Seringa com 4g.	DFL	TUBO	300	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
130	Resina A3,5. Embalagem c/ 1 Seringa c/ 4g. Cor A3,5	DFL	TUBO	300	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
131	Resina B1. Seringa 4g.	DFL	TUBO	300	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
132	Resina B2. Seringa 4g.	DFL	TUBO	300	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
133	Resina B3. Seringa 4g.	DFL	TUBO	300	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
137	Revelador. Embalagem com 475ml.	CAITHEC	TUBO	50	R\$ 10,76	R\$ 538,00
139	Rolo de papel p/autoclave (grande). 20cmx100m	STERILCARE	ROLO	200	R\$ 85,55	R\$ 17.110,00
140	Detergente Enzimático (Galão c/ 5 litros)	PODEROSO	GALÃO	750	R\$ 97,50	R\$ 73.125,00
143	Seringa Carpule. Tamanho: 12,5 cm.	MED COMPANY	UNIDADE	80	R\$ 19,62	R\$ 1.569,60
144	Sonda exploradora nº 5. Embalagem com 1 unidade. Cabo fino.	LM	UNIDADE	150	R\$ 6,24	R\$ 936,00
147	Sugador Descartável. Embalagem com 40 unidades.	SSPLUS	PACOTE	500	R\$ 5,93	R\$ 2.965,00
148	Taça de borracha	PREVEN	UNIDADE	600	R\$ 1,23	R\$ 738,00
150	Tesoura Reta de 15 cm. Material: aço inox. Autoclavável.	LM	UNIDADE	70	R\$ 17,33	R\$ 1.213,10
151	Tira de Lixa para polimento de resina. Embalagem com 150 unidades de 2,5mm.	PREVEN	CAIXA	250	R\$ 7,37	R\$ 1.842,50
152	Tira de Poliéster c/50. Embalagem com 50 unidades de 4mm.	QUIMIDROL	CAIXA	150	R\$ 1,20	R\$ 180,00
153	Touca Descartável Pct. c/ 100. 10G. Sanfonada e com elástico. polipropileno/tecido não tecido (TNT). Tamanho: 45 x 52 cm.	DESCARPAK	PACOTE	200	R\$ 6,05	R\$ 1.210,00
154	Espelho Bucal sem cabo nº 05 sem grau.	IODONTOSUL	UNIDADE	200	R\$ 2,58	R\$ 516,00
155	Curetas de dentina nº 05. Material em aço inox. Autoclavável.	LM	UNIDADE	50	R\$ 5,28	R\$ 264,00
156	Espátulas metálicas nº 72.	LM	UNIDADE	40	R\$ 8,31	R\$ 332,40
157	Espátulas metálicas nº 24	LM	UNIDADE	40	R\$ 8,31	R\$ 332,40
158	Pinça Clínica Para Algodão. Aço inoxidável. Autoclavável.	LM	UNIDADE	300	R\$ 8,31	R\$ 2.493,00
160	Curetas Gracey 7-8. Aço inox. Autoclavável.	LM	UNIDADE	60	R\$ 8,75	R\$ 525,00
161	Curetas Gracey 13-14. Aço inox. Autoclavável.	LM	UNIDADE	60	R\$ 8,75	R\$ 525,00
162	Curetas Gracey 17-18. Aço inox. Autoclavável.	LM	UNIDADE	60	R\$ 8,75	R\$ 525,00
163	Curetas Gracey 8-10. Aço inox. Autoclavável.	LM	UNIDADE	60	R\$ 8,75	R\$ 525,00
164	Espátula para Resina Hollenback. Aço inox. Autoclavável.	LM	UNIDADE	10	R\$ 6,24	R\$ 62,40
165	Sindesmótomo. Aço inox. Autoclavável.	LM	UNIDADE	60	R\$ 8,75	R\$ 525,00
167	Seringas Carpule com refluxo. Fabricada em aço inoxidável. Utilizada para aplicação de anestésias.	MED COMPANY	UNIDADE	60	R\$ 19,62	R\$ 1.177,20
168	Pinça Goiva Bi-Articulada 18cm	LM	UNIDADE	25	R\$ 12,12	R\$ 303,00
169	Afastador Minnesota. Aço inox. Autoclavável.	LM	UNIDADE	30	R\$ 9,36	R\$ 280,80
170	Cabos de Bisturi nº 03. Aço inox.	LM	UNIDADE	30	R\$ 7,80	R\$ 234,00
171	Descolador opexo	LM	UNIDADE	45	R\$ 21,23	R\$ 955,35
173	Sindesmótomo Duplo Duflex nº 01. Produzido em Aço Inoxidável.	LM	UNIDADE	50	R\$ 8,75	R\$ 437,50
174	Consultório odontológico similar ou de qualidade superior à Gnatus G1 SF , composto de : cadeira syncrus gl com 03 posições de trabalho volta a zero, estofamento em pv crom. Equipo syncrus sf com uma seringa tríplice, um terminal para ar. E um terminal para mm.	KAVO	UNIDADE	3	R\$ 9.750,00	R\$ 29.250,00

	Unidade de água com 01 sugador venturi, refletor de luz halógena e mocho syncrus a gas.					
176	Fotopolimerizador de led optlight mas sem fio. Unidade. Bivolt. Sem Fio.	SCHUSTER	UNIDADE	10	R\$ 796,50	R\$ 7.965,00
180	Peças de mão	CALLU	UNIDADE	10	R\$ 288,00	R\$ 2.880,00
181	Contra-ângulo. Unidade com Trava. Sistema intra, permite giro livre de 360°. De acordo com a norma ISO 3964.	CALLU	UNIDADE	10	R\$ 385,50	R\$ 3.855,00
183	Caixa cirúrgica para esterilização e armazenamento 17,5 x 10,5 x 5 cm	FLEXINOX	UNIDADE	12	R\$ 28,50	R\$ 342,00
184	Caixa cirúrgica para esterilização perfurada com tampa medindo 28 x 4 x 6,6 cm	FLEXINOX	UNIDADE	12	R\$ 118,98	R\$ 1.427,76
185	Espátula p/ nº 50	LM	UNIDADE	10	R\$ 8,31	R\$ 83,10
187	Detergente Enzimático (Galão c/ 5 litros)	PODEROSO	GALÃO	250	R\$ 97,50	R\$ 24.375,00
189	Consultório odontológico similar ou de qualidade superior à Gnatus G1 SF , composto de : cadeira syncrus gl com 03 posições de trabalho volta a zero, estofamento em pv crom. Equipos syncrus sf com uma seringa tríplice, um terminal para ar. E um terminal para mm. Unidade de água com 01 sugador venturi, refletor de luz halógena e mocho syncrus a gas.	KAVO	UNIDADE	1	R\$ 9.750,00	R\$ 9.750,00
VALOR TOTAL REGISTRADO R\$						R\$ 366.500,36

LICITANTE: GLOBAL DISTRIBUIDORA LTDA - ME

CNPJ: 08.353.510/0001-54

ENDEREÇO: Rua Henrique Pereira de Souza, Nº 392, Parque Piauí, Cep: 65.636-210 - Timon/MA.

TELEFONE: (99) 3212-3003

REPRESENTANTE: Thyago Layron Sampaio de Abreu

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
4	Água Destilada (5 litros)	CINORD	GALÃO	500	R\$ 9,60	R\$ 4.800,00
9	Algodão hidrófilo rolo de 500g	NEVOA	UNIDADE	100	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00
10	Cicatrizante odontológico, tipo tampão alveolar	BIODINAMICA	UNIDADE	200	R\$ 22,22	R\$ 4.444,00
12	Anestésico sem vaso 2%, mepivacaina, com 1,8 ml	DFL	TUBOS	7.500	R\$ 2,14	R\$ 16.050,00
14	Avental Emburrachado	MADEITEX	UNIDADE	20	R\$ 31,18	R\$ 623,60
27	Canetas de Alta Rotação	CALU	UNIDADE	20	R\$ 338,40	R\$ 6.768,00
28	Canetas de Baixa Rotação	CALU	UNIDADE	15	R\$ 339,60	R\$ 5.094,00
31	Cera Rosa nº 07	ASFER	CAIXA	100	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00
32	Cera utilidade	ASFER	CAIXA	40	R\$ 10,40	R\$ 416,00
36	Creme Dental 90g	ICE FRESH	UNIDADE	2.000	R\$ 1,92	R\$ 3.840,00
46	Espatula p/ alginato	MAQUIRA	UNIDADE	6	R\$ 1,90	R\$ 11,40
52	Fio Dental	HILLON	TUBO	50	R\$ 2,72	R\$ 136,00
56	Forceps (18R)	ABC	UNIDADE	65	R\$ 61,57	R\$ 4.002,05
57	Forceps (65)	ABC	UNIDADE	65	R\$ 61,57	R\$ 4.002,05
59	Forceps 04 infantil	ABC	UNIDADE	50	R\$ 61,57	R\$ 3.078,50
60	Forceps 05 infantil	ABC	UNIDADE	50	R\$ 61,57	R\$ 3.078,50
61	Forceps 06 infantil	ABC	UNIDADE	50	R\$ 61,57	R\$ 3.078,50
62	Fórceps 150	ABC	UNIDADE	65	R\$ 61,57	R\$ 4.002,05
63	Fórceps 151	ABC	UNIDADE	65	R\$ 61,57	R\$ 4.002,05
64	Forceps 18L	ABC	UNIDADE	65	R\$ 61,57	R\$ 4.002,05
65	Forceps 01 infantil	ABC	UNIDADE	65	R\$ 61,57	R\$ 4.002,05
66	Forceps 23 infantil	ABC	UNIDADE	65	R\$ 61,57	R\$ 4.002,05
67	Forceps 21 infantil	ABC	UNIDADE	50	R\$ 61,57	R\$ 3.078,50
68	Forceps 27 infantil	ABC	UNIDADE	50	R\$ 61,57	R\$ 3.078,50
69	Forceps 69	ABC	UNIDADE	20	R\$ 61,57	R\$ 1.231,40
70	Forceps (16)	ABC	UNIDADE	65	R\$ 61,57	R\$ 4.002,05
71	Forceps(18D)	ABC	UNIDADE	65	R\$ 61,57	R\$ 4.002,05
72	Forceps(17)	ABC	UNIDADE	65	R\$ 61,57	R\$ 4.002,05
73	Forceps nº 01	ABC	UNIDADE	40	R\$ 61,57	R\$ 2.462,80
77	Desinfetante hospitalar a base de quaternário de amônio, gl de 5 L, sem odor e cor	GL	GALÃO	60	R\$ 30,40	R\$ 1.824,00
79	Gesso odontológico Comum tipo II	ASFER	KG	50	R\$ 3,84	R\$ 192,00
80	Gesso Pedra Tipo 1	ASFER	KG	100	R\$ 3,84	R\$ 384,00
81	Glutaraldeido	CINORD	GALÃO	50	R\$ 61,82	R\$ 3.091,00

86	Ionômero de vidro (F). Embalagem com 10g pó + 13ml líquido.	SS WHITE	KIT	250	R\$ 51,94	R\$ 12.985,00
94	Luva de procedimento (G), cx c/ 100	MEDIX	CAIXA	300	R\$ 17,90	R\$ 5.370,00
95	Luva de procedimento (M), cx c/ 100	MEDIX	CAIXA	500	R\$ 17,90	R\$ 8.950,00
96	Luva de procedimento (P), cx c/ 100	MEDIX	CAIXA	300	R\$ 17,90	R\$ 5.370,00
100	Aplicador Microbrush c/100 Azul Fino	TB	TUBO	400	R\$ 11,65	R\$ 4.660,00
101	Moldeira aço kit c/8 perfurada	TECNODENT	KIT	10	R\$ 109,97	R\$ 1.099,70
107	Negatoscópio Unidade. Bivolt. Preto ou Branco.	MODELO MOVEIS	UNIDADE	5	R\$ 288,00	R\$ 1.440,00
109	Óleo Lubrificante. Embalagem com 200ml.	MAQUIRA	UNIDADE	50	R\$ 22,40	R\$ 1.120,00
110	Suspensão otológica - hidrocortisona 10 mg/mL + sulfato de neomicina 5 mg/mL + sulfato de polimixina B 10.000 UI/mL - embalagem contendo frasco gotejador com 10 mL.	FQM	FRASCO	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
111	Pasta Profilática. Embalagem com 90g.	MAQUIRA	TUBO	50	R\$ 6,29	R\$ 314,50
113	Película p/ Radiografia Periapical (cx c/ 100 Unid.) Filme Radiografico	CARESTREAM	CAIXA	50	R\$ 171,60	R\$ 8.580,00
114	Pinça Mosquito (Hemostática) Curva confeccionada em aço inoxidável.	ABC	UNIDADE	69	R\$ 22,11	R\$ 1.525,59
115	Pinça Mosquito (Hemostática) Reta confeccionada em aço inoxidável.	ABC	UNIDADE	60	R\$ 22,11	R\$ 1.326,60
118	Porta Agulha. Embalagem com 1 unidade de 14cm.	ABC	UNIDADE	50	R\$ 40,08	R\$ 2.004,00
122	Porta Matriz Tofflemire. Embalagem com 1 unidade. Adulto ou Infantil.	ABC	UNIDADE	60	R\$ 22,88	R\$ 1.372,80
126	Resina flow. Embalagem com 1 seringa com 2g.	MAQUIRA	TUBO	300	R\$ 19,10	R\$ 5.730,00
134	Resina C1. Seringa 4g.	BIODINAMICA	TUBO	300	R\$ 10,94	R\$ 3.282,00
135	Resina C2. Seringa de 4g na cor C2.	BIODINAMICA	TUBO	300	R\$ 10,94	R\$ 3.282,00
136	Resina C3. 1 seringa com 4g	BIODINAMICA	TUBO	300	R\$ 10,94	R\$ 3.282,00
138	Roletes Dentais (Algodão). Embalagem com 100 unidades.	SS PLUS	PACOTE	600	R\$ 1,55	R\$ 930,00
141	Saco Leitoso p/ material Infectado. Embalagem com 100 unidades de 50 litros cada.	FLIK	PACOTE	1.875	R\$ 24,85	R\$ 46.593,75
142	Selante / Fóssulas e fissuras fotopolimerizável. Embalagem com 2 Seringas, 2,5g cada + 1 Ácido de 3g.	BIODINAMICA	CAIXA	40	R\$ 31,16	R\$ 1.246,40
145	Soro Fisiológico 0,9%. Embalagem com 100ml. Bolsa. Sistema Fechado.	HALEXISTAR	LITRO	70	R\$ 2,56	R\$ 179,20
146	Sugador Cirurgico. Embalagem com 20 unidades.	MAQUIRA	CAIXA	60	R\$ 23,90	R\$ 1.434,00
149	Tergental ou Tergidrox. Frasco com 200ml.	BIODINAMICA	FRASCO	60	R\$ 11,23	R\$ 673,80
159	Espátulas de inserção para silicato 01. Fabricado em aço inox. Autoclavável.	ABC	UNIDADE	60	R\$ 8,86	R\$ 531,60
166	Tesouras cirúrgica curva tipo Metzenbaum. Aço Inox 304.	ABC	UNIDADE	40	R\$ 29,95	R\$ 1.198,00
172	Foice Raspador Ponta Morse 0-00. Fabricado em aço Inoxidável AISI-420.	ABC	UNIDADE	30	R\$ 8,86	R\$ 265,80
175	Compressor de ar odontológico 38 L	SCHUSTER	UNIDADE	8	R\$ 2.687,00	R\$ 21.496,00
177	Jet sonic, aparelho de ultrassom piezoelétrico multifuncional com frequência de 30.000 hzt, 3 insertos	GNATUS	UNIDADE	10	R\$ 1.930,00	R\$ 19.300,00
178	Autoclave 21 L de alumínio com 18 sistemas de segurança. Unidade em inox e digital. Bivolt.	ALT	UNIDADE	12	R\$ 3.184,00	R\$ 38.208,00
179	Micromotor. Ajuste preciso de rotação por meio de anel giratório, de 3.000 a 25.000 RP.	CALU	UNIDADE	10	R\$ 347,20	R\$ 3.472,00
182	Afastador Farabeuf. Material: Aço Inox. Tamanho: 13x125mm. Autoclavável.	ABC	UNIDADE	30	R\$ 11,76	R\$ 352,80
186	Tesoura cirúrgica mayo stille forma reta. Embalagem com 1 unidade de 14cm.	ABC	UNIDADE	10	R\$ 27,42	R\$ 274,20
188	Saco Leitoso p/ material Infectado. Embalagem com 100 unidades de 50 litros cada.	FLIK	PACOTE	625	R\$ 37,01	R\$ 23.131,25
VALOR TOTAL REGISTRADO R\$						R\$ 340.542,19

Trizidela do Vale (MA), 04 de Abril de 2018.



Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município
poder Executivo

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia
Fernandes
Prefeito Municipal